
       

 

よろしくお願いします 

校長 大野 洋 

校庭の桜は、暖かかった３月下旬より咲き誇り、このままではもたないかと心配したので

すが、子どもたちの入学と進級をお祝いするかのように雨や風に負けずに咲き続けてくれて

います。風で舞い散る花びらは、このおめでたい季節において希望に満ちた人を祝福してく

れるかのようです。 

お子様のご入学・ご進級おめでとうございます。いよいよ令和５年度が始まりました。引

き続き校長を務めます大野 洋と申します。よろしくお願いいたします。今年度の小和田小

学校は、新１年生１６８名を迎え、全校２８クラス８９３名でのスタートです。昨年度より

３５名の児童数増となりますが、これまでと同様に丁寧な関わり、よりわかりやすい学習指

導に努めてまいります。 

子どもたちは、入学と進級をむかえ希望に胸をふくらませているかと思います。その思い

に応えられるよう、一人ひとりを大切に生き生きと安心して学校生活が送れるよう、全職員

で力を合わせて取り組んでまいりたいと思います。保護者の皆様そして地域の皆様、本校の

教育活動にご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

昨年度末に「感染防止対策の見直し等に関する留意事項のお知らせ」を配布しております

が、コロナウイルス感染が落ち着いてきている今、「コロナ禍以前のやり方に戻す。」あるい

は、「コロナ禍での対応を継続する。」と単純に考えるのではなく、目の前にいる小和田小の

子どもたちを主体に新しい生活様式を取り入れた教育活動を考え、職員全体で共通理解を図

りながら取り組んで参りたいと思います。 

 

＜本校の経営目標・教育目標＞ 

 めざす学校像                 めざす子ども像 

 

〇学ぶ喜びを感じる学校           〇心も体も丈夫な子 

〇保護者、地域から信頼される学校      〇思いやりのある子 

〇教職員が成長し合える学校         〇自ら学ぶ子 

〇心落ち着くきれいな学校 

学校経営方針 

一人ひとりを大切に、社会力のある人を育み、みんなの笑顔がある学校 


